

Số: 27/KH-TTVH TT & TT

Lương Tài, ngày 16 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải kéo co chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày  
giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024);  
25 năm tái lập huyện Lương Tài ( 01/9/1999 - 01/9/2024)**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024; Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, UBND huyện Lương Tài về việc tổ chức giải kéo co chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 25 năm tái lập huyện Lương Tài ( 01/9/1999 - 01/9/2024).

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng kế hoạch tổ chức giải kéo co như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 25 năm tái lập huyện Lương Tài (01/9/1999 - 01/9/2024).

- Tăng cường tuyên truyền về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc rèn luyện sức khỏe, phát triển con người toàn diện, góp phần nâng cao đời sống tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân.

#### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải khoa học, đảm bảo an toàn, hiệu quả và tiết kiệm.
- Các đơn vị tham dự giải phải tuân thủ quy định của BTC giải.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Đối tượng, đơn vị đăng ký tham gia giải:

##### 1.1 Đối tượng tham gia giải:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn huyện Lương Tài.

## **1.2 Đơn vị đăng ký tham gia giải:**

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các công ty, doanh nghiệp, trường học.

## **2. Nội dung thi đấu môn kéo co:**

- Giải đội nam.
- Mỗi đội tham gia thi đấu có 10 VĐV (trong đó có 8 VĐV chính thức và 2 VĐV dự bị).

## **3. Thành lập Ban tổ chức:**

- Đ/c Phạm Văn Thái - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông huyện, Trưởng ban.

- Đ/c Nguyễn Thị Diên - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông huyện, Phó trưởng ban thường trực.

- Đ/c Trần Ngọc Cương - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông huyện, Phó trưởng ban.

- Đ/c Vũ Trọng Lộc - Trưởng phòng VHVN&TT, Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông huyện, Thành viên.

- Đ/c Lương Văn Trung - Viên chức Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông huyện, Thành viên kiêm thư ký.

## **4. Kinh phí tổ chức giải:**

- Ban Tổ chức giải của huyện đảm bảo kinh phí tổ chức giải.
- Các đơn vị tham gia giải tự đảm bảo kinh phí trong quá trình luyện tập, đi lại, tham gia giải.

## **5. Cơ cấu giải thưởng:**

Trao cờ và giải thưởng cho đội đạt giải nhất, nhì, đồng hạng ba và khuyến khích.

- Giải nhất: 5.000.000đ

- Giải nhì: 3.000.000đ

- Giải ba: 2.000.000đ

- Khuyến khích: 1.000.000đ

## **6. Thời gian và địa điểm thi đấu:**

**Thời gian:** - Giải tổ chức trong 01 ngày 06/03/2024 (Thứ 4)

- Khai mạc giải: Từ 7h00' ngày 06/03/2024.

**Địa điểm:** Tại BCH quân sự huyện ( Trụ sở cũ ).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, quan tâm, phối hợp chỉ đạo triển khai kế hoạch, tạo mọi điều kiện thuận lợi để giải được tổ chức thành công.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức giải kéo co huyện Lương Tài năm 2024 chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 25 năm tái lập huyện Lương Tài (01/9/1999 - 01/9/2024).

***Nơi nhận:***

- TTr Huyện uỷ, UBND huyện (b/c);
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các công ty, doanh nghiệp, trường học;
- UBND các xã, thị trấn.
- Lưu.

**GIÁM ĐỐC**

**Phạm Văn Thái**